

در نشست وزیر امور اقتصاد و دارایی با مدیران و صاحب‌نظران اقتصاد اصفهان عنوان شد:

تفویض اختیار و تمرکززدایی در صدور مجوزها مهم‌ترین خواسته بخش خصوصی اصفهان از دولت است

در نشست وزیر امور اقتصاد و دارایی با مدیران و صاحب‌نظران اقتصاد اصفهان عنوان شد: تمرکززدایی در صدور مجوزها مهم‌ترین خواسته بخش خصوصی اصفهان از دولت است.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست **مهدی طغیانی** نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم دغدغه های فعالان اقتصادی استان با راهکارهای مناسب از سوی وزارت اقتصاد و دارایی همراه شود.

وی افزود: مسائل اصفهان فراتر از یک نشست است و می‌تواند مسئولان اقتصادی دولت بیشتر به اصفهان ببینند و پای صحبت های فعالان اقتصادی بنشینند.

لزوم افزایش اختیارات مدیران کل استانی در حوزه مالیات و گمرک

حمیدرضا فولادگر رئیس کارگروه اقتصادی بنیاد نصف جهان نیز گفت: استانی مانند اصفهان ظرفیت های بسیاری دارد اما از این ظرفیت ها به صورت متناسب استفاده نمی‌شود. وی افزود: دولت بر تمرکززدایی تأکید دارد اما در عمل کمتر اختیاراتی به مدیران کل استانی تفویض می‌شود. برای مثال در زمینه های مالیاتی و گمرکی اختیارات مدیران کل استان محدود است که موجب بروز مشکلات فراوانی در این حوزه ها شده است.

فولادگر با اشاره به سرمایه‌گریزی و موانع سرمایه‌گذاری در استان ادامه داد: این مشکل باعث شده سرمایه‌گذاران اصفهانی سرمایه خود را به سایر استان ها ببرند که دلیل بسیاری از این سرمایه‌گریزی ها اجرای 120 درصدی قانون در اصفهان است.

رئیس کارگروه اقتصادی بنیاد نصف جهان با اشاره به میزان اختصاص اعتبارات عمرانی استانی به اصفهان تصریح کرد: استان اصفهان در سال های گذشته در سرانه تخصیص اعتبارات عمرانی در رتبه های 27 و 28 کشور قرار داشت اما در میزان درآمدها همواره پس از تهران استان دوم بوده و این مسئله هنوز حل نشده است. در دلیل این موضوع عنوان می‌شود اصفهان استانی توسعه یافته است؛ بنابراین به نظر می‌رسد از آنجایی که دولت در تخصیص اعتبارات محدودیت دارد، باید موانع سرمایه‌گذاری غیردولتی را برطرف کند.

تفویض اختیار به مدیران استانی و تمرکززدایی در صدور مجوزها مهم ترین درخواست بخش خصوصی اصفهان از دولت

بهنام ابراهیمی دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست ضمن ارائه توضیحاتی درباره شاخص های اقتصادی استان اصفهان افزود: در ابتدای آغاز به کار اتاق بازرگانی اصفهان در دوره نهم 18 خدمت به اعضای اتاق ارائه می‌شد که با شعار «اتاق اتفاق تازه می‌خواهد» هم اکنون به 52 خدمت رسیده است. همچنین برنامه ما این بود که رتبه اصفهان در شاخص محیط کسب و کار که حدود 28 بود را یک رقمی کنیم که هم اکنون به رتبه هشتم کشور رسیده ایم.

وی با اشاره به رشد 22 برابری سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی اصفهان در زیرساخت های استان ادامه داد: مشارکت اتاق بازرگانی اصفهان در مهار کرونا، توانمندسازی نیروی انسانی اتاق و اعضا، ایجاد سرای رشد و نوآوری که طرح های چهارگانه آن به عنوان طرح های برتر انتخاب شد، ایجاد شتابدهنده ها که شتابدهنده تجارت بردار اکنون به عنوان شرکت ثبت شده است. تأسیس دفاتر منطقه ای، ایجاد صندوق برای اعطای وام های کوتاه مدت، تأسیس مرکز فوریت های کسب و کار، انعقاد تفاهم نامه با بانک ها و ایجاد میزهای خدمت مانند میز خدمت بانک مرکزی از جمله خدمات اتاق بازرگانی اصفهان است که به بهبود محیط کسب و کار استان انجامید.

دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه اصفهان حدود 8 درصد از منابع ملی کشور را در اختیار دارد و باید 17.5 میلیارد دلار صادرات داشته باشد، به برخی شاخص های اقتصادی فعلی استان اشاره کرد.

وی با اشاره به تمرکز اتاق بازرگانی اصفهان بر تکمیل پروژه های پیشران و کلان پروژه ها تصریح کرد: در این راه چند مشکل سد راه ما است و برای رفع آنها، تفویض اختیار به مدیران استانی و تمرکززدایی در صدور مجوزها مهم ترین خواسته بخش خصوصی استان اصفهان از دولت است.

در ادامه فعالان اقتصادی و نمایندگان دستگاه های اجرایی به بیان مشکلات و پیشنهادات رفع موانع بخش خصوصی پرداختند.